
C D 

S M L O U V A 

o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu uzavřená v souladu s ustanovením § 55 
odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), ustanovením § 14 a násl. vyhlášky 
č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem 
státu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška") a za přiměřeného použití § 2055 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem dopravy 
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, 
zastoupená Bc. Františkem Sedláčkem, ředitelem provozního úseku 
IČO: 65993390 
DIČ: CZ65993390 
IDDS: zjq4rhz 
(dále jen „předávající") 

a 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje 
právní forma: organizační složka státu zřízená zákonem 
se sídlem: Hradec Králové 3, nábřeží U Přívozu 122/4, PSČ 500 03 
IČO: 70882525 
DIČ: CZ70882525, pouze pro ekonomickou činnost 
ID DS: yvfabóe 
zastoupená: brig. gen. Ing. Františkem Menclem, ředitelem 
(dále jen „přejímající") 

tuto: 

S M L O U V U O ZMĚNĚ PŘÍSLUŠNOSTI HOSPODAŘIT S M A J E T K E M STÁTU 

I. 

1) Předávající je na základě zřizovací listiny Ministerstvem dopravy a spojů České 
republiky ze dne 11.12.1996 příspěvkovou organizací zřízenou ke dni 1.ledna 1997 
příslušný hospodařit s tímto majetkem státu: 

Poř. 
č. 

C.synt. 
účtu 

Invent. číslo Výrobní 
číslo 

Název Datum 
pořízení 

Pořizovací 
cena 

Kč 

Odepsáno 
Kč 

Zůstat, 
cena 

Kč 

1 022100 60ZA000457 KDGXLKH Server IBM X3650 27.112012 90 000,00 90 000,00 0,00 

2 

022100 01-ST-000828 G99F2673 Server IBM X3650 
G99F2673 

15.4.2010 

188 910,00 188 910,00 0,00 

Celkem 278 910,00 278 910,00 0,00 

1 



Celková pořizovací cena převáděného majetku vedená v účetní evidenci činí 278 910 Kč 
(slovy: dvě stě sedmdesát osm tisíc devět set deset korun českých). 

2) Předmětem této smlouvy je bezúplatná změna příslušnosti hospodařit se shora uvedeným 
majetkem. 

3) Předávající majetek uvedený v čl. I. odst. 1) této smlouvy nepotřebuje k plnění svých 
úkolů a je pro něho trvale nepotřebným majetkem na základě rozhodnutí oprávněnou 
osobou předávajícího č. j . 310/17 ze dne 2.5.2018 ve smyslu ustanovení § 14 odst. 7 
zákona. 

1) Předávající bezúplatně převádí přejímajícímu majetek uvedený v článku I. odst. 1) této 
smlouvy a přejímající jej přejímá. Současně s majetkem dle článku I. odst. 1) této 
smlouvy předá předávající přejímajícímu veškeré dokumenty, které se ho týkají a které 
má k dispozici. Změna příslušnosti hospodařit s tímto majetkem nastává dnem podpisu 
protokolu o předání a převzetí. 

2) Fyzické předání a převzetí majetku se uskuteční do dvou týdnů ode dne účinnosti této 
smlouvy. Stranu předávajícího bude zastupovat Václav Kříž  

 a stranu přejímajícího (a to kterýkoliv z nich 
samostatně): 

 
  

. 

3) Kontaktní osobou pro evidenci majetku za předávajícího je Romana Stárková, 
 a kontaktní osobou pro evidenci majetku za 

přejímajícího je 
. 

4) Přejímající prohlašuje, že převáděný majetek potřebuje k plnění svých úkolů v rámci 
vymezeného předmětu činnosti. 

5) Přejímající prohlašuje, že byl seznámen se stavem převáděného majetku a v tomto stavu 
jej přejímá do své příslušnosti hospodařit s majetkem státu. 

6) Předávající a přejímající se dohodli, že majetek se převádí bezúplatně. 

7) Přejímající zajistí na své náklady a nebezpečí fyzické převzetí a odvoz převáděného 
majetku z místa uložení. 

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která j i podepisuje 
jako druhá v pořadí, a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž 
smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejnění této smlouvy 
v registru smluv zajistí přejímající. 

2) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky sjednanými předávajícím 
a přejímajícím. 

Článek II. 

Článek III. 

2 



3) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž obdrží dva výtisky předávající 
a dva výtisky přejímající. 

1 8 - 0 5 -
V Praze dne: 2.4.. .Q5. 2018 V Hradci Králové dne: 

Bc. Frantis 
ředitel provozní 

před 

Č e s k á r e p u b l i k a 

H a s i č s k ý z á c h r a n n ý s b o r 

K r á l o v é h r a d e c k é h o k r a j e 
nábřeží U Přivozu 122/4 

500 03 Hradec Krá lové 
IČ: 70 88 25 25 

CZ-NUTS: CZ0521 
4 

brig. ge7 

ředitel 
íg. František Mencl 

'Královéhradeckého kraje 
přejímající 

3 



Příloha č. 1 
SGŘ č. 1/2017 Organizační řád ŘSD ČR 

Ředitelství silnic a dálnic ČR 

\ 10000 p 
G e n e r á l n í ř e d í t d $ 

10200 

O db- I n t e r n í h o auditu 

a kontroly 

10 300 

S a m o s t a t n é o d d ě l e n í 

komunikace 

1O4O0 

Odborbetpecnost i 

11O0O 

Úsek výs tavby 

' 12 OOO 

ÚS^k p r o v o z n í 

13 000 

Úsek e k o n o m i c k ý 

21 OOO 

Z á v o d Praha 

15 OOO ] 

Ú s e k provozov. eljrrrýta 

17 OOO 

Úsek informatiky 

18 OOO j 
Úsek kontro ly kvality staveb \ 

19 OOO 

Úsek správn í 

32 OOO 

Správa č e s k é Budějov ice 

3 * OOO 

Kar lovy Vary 

36 OOO 

S p r á v a Liberec 

S2 000 

Správa O l o m o u c 

36 OOO 

Správa Pardubice 

54 OOO 

S p r á v a Ostrava 

22 000 

Z á v o d Brno 

33 OOO 

S p r á v a P lxeň 

35 OOO 

S p r á v a Chomutov 

37 000 

S p r á v a Hradec Krá lové 

39 OOO 

Správa Jihlava 

53 OOO 

Správa Zl ín 



b) písemnosti týkající se dovolené na zotavenou, nemocenské, pracovního volna, žádanky o přepravu, 
cestovní příkazy na tuzemské pracovní cesty a výkazy práce podřízených zaměstnanců apod. 

c) běžné písemnosti v PŘ výslovně neuvedené, ale svěřené příslušnému útvaru organizačním řádem. 

(2) Nad rámec podpisových oprávnění, která vyplývají z předchozích ustanovení PŘ ve spojeni 
s předmětnými ustanoveními organizačního řádu, podepisuje: 

a) bezpečnostní ředitel písemnosti týkajíc! se utajovaných informací, 

b) ředitel úseku správního: 

ba) Čerpáni řádné dovolené, uděleni pracovního volna, doklady o pracovní neschopnosti a 
ošetřováni člena rodiny, cestovní příkazy a pracovní výkazy ředitelů úseků GŘ a ředitelů Závodů 
a Správ, 

bb) písemnosti související s poskytováním informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., včetně 
rozhodnuti o odmítnuti poskytnuti informace, 

bc) písemnosti, které jsou pracovně-právnlm jednáním pro zaměstnance technicko-hospodářských 
profesi Organizace s výjimkou okruhu zaměstnanců jmenovaných generálním ředitelem, 

bd) platové výměry zaměstnanců technicko-hospodářských profesí Organizace s výjimkou okruhu 
zaměstnanců jmenovaných generálním ředitelem, 

c) vedoucí odboru personálního a mzdového: 

ca) odměny k životnímu a pracovnímu jubileu a k odchodu do důchodu, 

cb) písemnosti, které jsou pracovně-právnlm jednáním pro zaměstnance dělnických profesi 
Organizace, 

cc) platové výměry zaměstnanců dělnických profesi Organizace, 

cd) dohody na zvýšeni kvalifikace, 

d) ředitel úseku ekonomického cestovní příkazy zaměstnanců na pracovní cestu do zahraničí 
s výjimkou případů uvedených v bodě i) tohoto paragrafu, 

fej)ředitelé úseků generálního ředitelství, ředitelé Závodů a Správ smlouvy nájemní, kupní, darovací, 
všřněnné, smlouvy o převodu příslušnosti hospodařeni s majetkem.státu a rozhodnuti o nepotřebnosti, 

včetně všech úkonů týkajících se návrhů na povoleni vkladu do katastru nemovitostí, s výjimkou smluv 
uzavíraných k umisťování obslužných zařízeni na odpočlvky dálnic a silnic I. třídy, 

f) ředitel provozního úseku také smlouvy uzavírané k umísťováni obslužných zařízeni na odpočlvky 
dálnic a silnic I. třídy, 

g) ředitel úseku kontroly kvality staveb souhlasy s řešením odchylným od ČSN, 

h) ředitelé Závodu/Správy smlouvy o změně příslušnosti hospodařeni dle ustanovení § 19b zákona č. 
219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupováni v právních vztazích, 

i) ředitel Závodu/Správy cestovní příkazy zaměstnance Závodu/Správy na pracovní cesty do státu 
sousedícího s územím, jež je v působnosti Závodu/Správy, na jeden den za účelem přípravy staveb, 

j) vedouc! odboru údržby podepisuje návrhy personální a mzdové agendy zaměstnanců dělnických 
profesi na SSOD a SMP. 

•< ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC 

Č R 

EVIDENČNÍ ČÍSLO 1174/2017-

13000 KLASIFIKACE: PROVOZNÍ INFORMACE ! STRANA: B/10 




